
БЮДЖЕТНЫЕ МЕСТА

6 ФАКУЛЬТЕТОВ

ПЕРСПЕКТИВНАЯ ПРОФЕССИЯ

СТАБИЛЬНАЯ КАРЬЕРА

ПЕРЕДОВАЯ ИНЖЕНЕРНАЯ ШКОЛА

ВОЕННЫЙ УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР

СПОРТИВНАЯ БАЗА  

ОБЩЕЖИТИЕ

КОРАБЕЛКА
ЖДЕТ ТЕБЯ!

КВАЛИФИКАЦИЯ «СПЕЦИАЛИСТ». 
СРОК ОБУЧЕНИЯ – 5 ЛЕТ.

17.05.03 

26.05.01

26.05.02

Проектирование, производство и испытание корабельного 
вооружения и информационно-управляющих систем
Проектирование и постройка кораблей, судов и объектов 
океанотехники
Проектирование, изготовление и ремонт энергетических 
установок и систем автоматизации кораблей и судов

КВАЛИФИКАЦИЯ «БАКАЛАВР». 
СРОК ОБУЧЕНИЯ – 4 ГОДА.

01.03.04 
09.03.01 
10.03.01 
13.03.03 
15.03.01 
15.03.02 
15.03.03 
15.03.05

15.03.06 
17.03.01 
20.03.01 
22.03.01 
26.03.02

27.03.04 
29.03.04 

38.03.01 
38.03.02
38.03.05 
39.03.01 
40.03.01 

Прикладная математика
Информатика и вычислительная техника
Информационная безопасность
Энергетическое машиностроение
Машиностроение 
Технологические машины и оборудование
Прикладная механика
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств
Мехатроника и робототехника
Корабельное вооружение
Техносферная безопасность
Материаловедение и технологии материалов
Кораблестроение, океанотехника и 
системотехника объектов морской 
инфраструктуры
Управление в технических системах
Технология художественной обработки 
материалов
Экономика
Менеджмент
Бизнес-информатика
Социология
Юриспруденция

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ
15.02.10 
26.02.04 

38.02.01

Мехатроника и мобильная робототехника (3 года 10 мес.)
Монтаж и техническое обслуживание судовых машин и 
механизмов (3 года 10 мес.)
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (2 года 10 мес.)

АДРЕС:
Санкт-Петербург, Ленинский пр., 101
+7 (812) 757-16-77, +7 (812) 757-22-00

priem@smtu.ru

Участник федеральной программы 
«Приоритет-2030» 

СВЫШЕ

БЮДЖЕТНЫХ
МЕСТ

1300
WWW.SMTU.RU


